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Dette hæfte omfatter de mest almindeligt forekommende: 

• afgrødearter
• ukrudtsarter
• træer og buske
• plantesygdomme
• skadedyr

De tre førstnævnte afsnit er redigeret af cand. scient. 
Henry Nielsen, Botanisk Sektion,  Økologisk Institut, Den 
Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, mens de to sidste afsnit 
er redigeret i samarbejde med cand. agro. Ghita Cordsen 
Nielsen, Landskontoret for Planteavl.
Hæftet er udgivet af KFK A/S og Hunsballe Frø A/S med  
cand. agro. Betty Schmidt, Hunsballe Frø A/S som ansvars-
havende redaktør.

Dette hæfte kan forhåbentlig være et lethåndterligt og nyttigt 
lillle værktøj, hvis man f.eks. læser om et latinsk navn, som 
ønskes oversat.

Holstebro, december 2000



Forklaring

I listerne er de mest almindeligt forekommende afgrødearter, 
ukrudtsarter, træer & buske, plantesygdomme og skadedyr i 
dansk landbrug medtaget.

For afsnittet om ukrudtsarter gælder, at enkelte arter ikke er 
karakteristiske for agerjord, men de kan invadere flerårige 
afgrøder og permanente græsarealer.

For afsnittet om træer og buske gælder, at der ikke er med-
taget vedagtige slyngplanter, halvbuske eller dværgbuske.

Afsnittet om plantesygdomme omfatter ikke virussyg-
domme.

De danske plantenavne følger Feltfloraens navnesystem 
(Dansk Feltflora, K. Hansen, red., 1981 og senere udgaver). 
Det vil sige at såvel danske plantenavne som slægtsnavne 
staves med stort begyndelsesbogstav.

Nogle plantearter har flere såvel danske som latinske navne, 
men af plads hensyn er oftest kun et navn medtaget.

Forkortelser: »spp«:  flere forskellige arter af slægten
 »ssp«: underart
 »convar«: sortsgruppe
 »var«: varietet
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AFGRØDEARTER
Danske og latinske navne

Agurk Cucumis sativus
Asparges Asparagus officinalis

Bede Beta vulgaris
Bede, Blad- Beta vulgaris convar. vulgaris 
Bede, Rød- Beta vulgaris convar. crassa   
  var. conditiva
Boghvede, Alm. Fagopyrum esculentum
Broccoli Brassica oleracea convar. 
  botrytis var. italica
Byg, Seksradet Hordeum vulgare var. 
  hexastichon
Byg, Toradet Hordeum vulgare var. 
  distichon
Bønne, Have- Phaseolus vulgaris

Cikorie, Rod- Cichorium intybus var. 
  sativum
Cikorie, Salat- Cichorium intybus var. 
  foliosum
Cikorie, Vild Cichorium intybus var. intybus

Dild Anethum graveolens
Durum Triticum durum

Esparsette Onobrychis viciifolia

Fioringræs Agrostis stolonifera
Fløjlsgræs Holcus lanatus
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Foder-Sukkerroe (Mellemformer mellem Runkelroe og Sukkerroe)

Græskar, Alm. Cucurbita maxima
Gulerod Daucus carota 

Hamp Cannabis sativa
Havre, Alm. Avena sativa
Hestebønne Vicia faba
Honningurt Phacelia tanacetifolia
Hundegræs, Alm. Dactylis glomerata
Hvede, Alm. Triticum aestivum
Hvede, Hård  Triticum durum
Hvede, Makaroni-  Triticum durum
Hvene, Alm. Agrostis capillaris
Hvene, Krybende Agrostis stolonifera
Hør, Alm. Linum usitatissimum
Høstroe Brassica rapa ssp. rapa

Jordbær, Have- Fragaria ananassa 
Jordskok Helianthus tuberosus
Julesalat Cichorium intybus var. 
  foliosum
Kamgræs, Alm. Cynosurus cristatus
Karse, Have- Lepidium sativum
Kartoffel Solanum tuberosum
Kløver, Alsike- Trifolium hybridum
Kløver, Blod- Trifolium incarnatum
Kløver, Hvid- Trifolium repens
Kløver, Rød- Trifolium pratense
Kommen Carum carvi
Kællingetand, Alm. Lotus corniculatus
Kørvel, Have Anthriscus cerefolium
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Kål, Blad- Brassica oleracea convar.   
  acephala var. medullosa
Kål, Blom- Brassica oleracea convar. 
  botrytis var. botrytis
Kål, Fodermarv- Brassica oleracea convar.   
  acephala var. medullosa
Kål, Glas- Brassica oleracea convar. 
  caulorapa var. gongylodes
Kål, Grøn- Brassica oleracea convar. 
  acephala var. sabellica
Kål, Have- Brassica oleracea 
Kål, Hvid- Brassica oleracea convar. 
  capitata var. capitata
Kål, Knude- Brassica oleracea convar. 
  caulorapa var. gongylodes
Kål, Rosen- Brassica oleracea convar. 
  fruticosa var. gemmifera
Kål, Rød- Brassica oleracea convar. 
  capitata var. capitata
Kål, Savoj- Brassica oleracea convar. 
  capitata var. sabauda
Kål, Spids- Brassica oleracea convar. 
  capitata var. conica 

Kålroe  Brassica napus ssp. rapifera
(Kålrabi bruges fejlagtigt om Kålroe og Knudekål)

Lucerne, Alm. Medicago sativa
Lucerne, Sand- Medicago varia
Lupin, Blå Lupinus angustifolius
Lupin, Gul Lupinus luteus
Lupin, Smalbladet Lupinus angustifolius
Løg, Hvid- Allium sativum



8

Løg, Kepa- Allium cepa var. cepa
Løg, Pur- Allium schoenoprasum
Løg, Rød- Allium cepa var. cepa 
Løg, Salat Allium cepa var. cepa
Løg, Skalotte- Allium cepa var. ascalonicum
Løg, Spise- Allium cepa

Majroe  Brassica rapa ssp. rapa
Majs Zea mays
Melon, Alm.  Cucumis melo 

Pastinak Pastinaca sativa
Persille Petroselinum crispum 
Porre Allium porrum 

Quinoa Chenopodium quinoa

Radise Raphanus sativus var. sativus 
Rajgræs, Alm. Lolium perenne
Rajgræs, Hybrid- Lolium hybridum
Rajgræs, Italiensk Lolium italicum
Rapgræs, Alm. Poa trivialis
Rapgræs, Eng- Poa pratensis 
Raps Brassica napus ssp. napus
Rottehale, Eng- Phleum pratense
Rug Secale cereale
Rughvede Triticosecale spp.
Runkelroe Beta vulgaris convar. crassa 
  var. crassa 
Rybs Brassica rapa ssp. oleifera
Ræddike Raphanus sativus var. niger
Rævehale, Eng- Alopecurus pratensis
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Salat eller Have-Salat Lactuca sativa
Selleri Apium graveolens
Sennep, Gul Sinapis alba
Sennep, Sort Brassica nigra
Serradel Ornithopus saltivus
Skorzonérrod Scorzonera hispanica
Sneglebælg, Humle- Medicago lupulina
Sneglebælg, Segl- Medicago falcata
Sojabønne Glycine max
Solsikke Helianthus annuus
Spelt Triticum spelta
Spinat, Alm. Spinacia oleracea
Spinat, New Zealandsk Tetragonia tetragonioides
Sukkerroe, Alm. Beta vulgaris convar. crassa 
  var. altissima 
Svingel, Bakke- Festuca brevipila (F. ovina var.
 (Svingel, Stivbladet)  duriuscula)
Svingel, Eng- Festuca pratensis
Svingel, Rød Festuca rubra
Svingel, Strand- Festuca arundinacea

Timothé Phleum pratense
Tomat Lycopersicon esculentum 
Triticale  Triticosecale spp.
Turnips Brassica rapa ssp. rapa

Vandmelon Citrullus lanatus
Vikke, Foder Vicia sativa
Vikke, Sand- Vicia villosa ssp. villosa

Ært Pisum sativum
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AFGRØDEARTER
Latinske og danske navne

Agrostis capillaris Alm. Hvene
Agrostis stolonifera Kryb-Hvene eller Fioringræs
Allium ampeloprasum var. porrum  Porre
Allium cepa Løg eller Spise-Løg
Allium cepa  var. ascalonicum Skalotte-Løg
Allium cepa var. cepa  (sorterne af Kepa-Løg, Rød-Løg, Salat-Løg,

Zittauer, m.fl.)
Allium porrum Porre
Allium sativum Hvid-Løg
Allium schoenoprasum Pur-Løg
Alopecurus pratensis Eng-Rævehale
Anethum graveolens Dild
Anthriscus cerefolium Have-Kørvel
Apium graveolens Selleri
Asparagus officinalis Asparges
Avena sativa Alm. Havre

Beta vulgaris Bede
Beta vulgaris convar. 

crassa var. altissima  Sukkerroe
Beta vulgaris convar. 
 crassa var. conditiva  Rød-Bede
Beta vulgaris convar. 
 crassa var. crassa  Runkelroe
Beta vulgaris convar. vulgaris Blad-Bede
Brassica napus ssp. napus Raps
Brassica napus ssp. rapifera Kålroe 
Brassica nigra Sort Sennep
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Brassica oleracea convar. 
 acephala var. medullosa Blad-Kål og Fodermarv-Kål
Brassica oleracea convar. 
 acephala var. sabellica Grøn-Kål
Brassica oleracea convar. 
 botrytis var. botrytis Blom-Kål
Brassica oleracea convar. 
 botrytis var. italica Broccoli
Brassica oleracea convar. capitata  Hoved-Kål
Brassica oleracea convar. 
 capitata var. capitata Hvid-Kål og Rød-Kål
Brassica oleracea convar. 
 capitata var. conica Spids-Kål
Brassica oleracea convar. 
 capitata var. sabauda Savoj-Kål
Brassica oleracea convar. 
 caulorapa var. gongylodes Knude-Kål og Glaskål
Brassica oleracea convar. 
 fruticosa var. gemmifera Rosen-Kål
Brassica rapa ssp. oleifera Rybs
Brassica rapa ssp. rapa Majroe, Høstroe og Turnips

Cannabis sativa Hamp
Carum carvi Kommen
Chenopodium quinoa Quinoa
Cichorium intybus var. foliosum Salat-Cikorie og Julesalat
Cichorium intybus var. intybus Alm. Cikorie eller Vild Cikorie
Cichorium intybus var. sativum Rod-Cikorie
Citrullus lanatus Vandmelon
Cucumis melo   Alm. Melon, Cantaloupe, 
  Net-Melon, Honning-Melon, m.fl.
Cucumis sativus Agurk
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Cucurbita maxima Alm. Græskar, Centner-Græskar, 
  forskellige Squash, etc.  
Cucurbita pepo Mandel-Græskar, Pynte-Græskar,
  Courgette, forskellige Squash, etc.
Cynosurus cristatus Alm. Kamgræs

Dactylis glomerata Alm. Hundegræs
Daucus carota   Gulerod

Fagopyrum esculentum Alm. Boghvede
Festuca arundinacea Strand-Svingel
Festuca brevipila  Bakke-Svingel
(F. ovina var. duriuscula)  (Stivbladet Svingel)
Festuca pratensis Eng-Svingel
Festuca rubra   Rød-Svingel 
Fragaria ananassa  Have-Jordbær

Glycine max Sojabønne

Helianthus annuus Solsikke
Helianthus tuberosus Jordskok
Holcus lanatus Fløjlsgræs
Hordeum vulgare Byg
Hordeum vulgare var. distichon Toradet Byg
Hordeum vulgare var. hexastichon Seksradet Byg

Lactuca sativa Salat eller Have-Salat
Lepidium sativum Have-Karse
Linum usitatissimum Alm. Hør
Lolium hybridum Hybrid-Rajgræs
Lolium italicum Italiensk Rajgræs
Lolium perenne Alm. Rajgræs
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Lotus corniculatus   Alm. Kællingetand
Lupinus angustifolius Smalbladet Lupin (Blå Lupin)
Lupinus luteus Gul Lupin
Lycopersicon esculentum Tomat

Medicago falcata Segl-Sneglebælg
Medicago lupulina Humle-Sneglebælg
Medicago sativa Lucerne
Medicago varia Sand-Lucerne

Onobrychis viciifolia Esparsette
Ornithopus saltivus Serradel

Pastinaca sativa Pastinak
Petroselinum crispum Persille
Phacelia tanacetifolia Honningurt
Phaseolus vulgaris Have-Bønne
Phleum pratense Eng-Rottehale eller Timothé
Pisum sativum Ært
Pisum sativum convar. axiphium Sukker-Ært 
Pisum sativum convar. medullare Marv-Ært (til grønærter)
Pisum sativum convar. sativum Skal-Ært (til gule ærter)
Pisum sativum convar. speciosum Foder-Ært
Poa pratensis   Eng-Rapgræs
Poa trivialis Alm. Rapgræs

Raphanus sativus var. niger Ræddike
Raphanus sativus var. sativus  Radise

Scorzonera hispanica Skorzonérrod
Secale cereale Rug
Sinapis alba Gul Sennep
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Solanum tuberosum Kartoffel
Spinacia oleracea Spinat

Tetragonia tetragonioides New Zealandsk Spinat
Trifolium hybridum Alsike-Kløver og Smuk Kløver
Trifolium incarnatum Blod-Kløver
Trifolium pratense Rød-Kløver
Trifolium repens Hvid-Kløver
Triticosecale spp. Triticale eller Rughvede
Triticum aestivum Alm. Hvede
Triticum durum Hård Hvede 
 (Makaroni-Hvede eller Durum)
Triticum spelta Spelt

Vicia faba Hestebønne
Vicia sativa Foder-Vikke
Vicia villosa Sand-Vikke og Glat Vikke

Zea mays Majs
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UKRUDTSARTER
Danske og latinske navne

Arve, Rød Anagallis arvensis

Bakkestjerne, Kanadisk Conyza canadensis 
Barbérforstand Descurainia sophia 
Bellis Bellis perennis
Bjørneklo, Kæmpe- Heracleum pubescens 
Blåstjerne Sherardia arvensis
Borst, Høst- Leontodon autumnalis
Brandbæger, Alm. Senecio vulgaris
Brandbæger, Skov- Senecio sylvaticus
Brandbæger, Vår- Senecio vernalis
Brunelle, Alm. Prunella vulgaris
Bynke, Grå- Artemisia vulgaris

Dueurt, Kirtlet Epilobium adenocaulon
Dværgløvefod, Alm. Aphanes arvensis

Evighedsblomst, Sump- Gnaphalium uliginosum

Firling, Alm. Sagina procumbens
Fliget Brøndsel Bidens tripartita
Fløjlsgræs Holcus lanatus
Forglemmigej, Bakke- Myosotis ramosissima
Forglemmigej, Forskelligfarvet Myosotis discolor
Forglemmigej, Mark- Myosotis arvensis
Fuglegræs, Alm. Stellaria media 
Følfod Tussilago farfara

Galtetand, Ager- Stachys arvensis
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Galtetand, Kær- Stachys palustris
Gederams Chamaenerion angustifolium 
Guldkarse, Kær- Rorippa palustris
Gulurt, Småblomstret Amsinckia micrantha
Gæslingeblomst, Vår- Erophila verna
Gåsefod, Hvidmelet Chenopodium album  
Gåsefod, Mangefrøet Chenopodium polyspermum
Gåsemad, Alm. Arabidopsis thaliana
Gåseurt, Ager- Anthemis arvensis

Hanekro, Alm. Galeopsis tetrahit
Hanekro, Hamp- Galeopsis speciosa
Hanekro, Sand- Galeopsis ladanum
Hanekro, Skov- Galeopsis bifida
Hanespore, Alm. Echinochloa crus-galli
Hanespore, Amerikansk Echinochloa muricata
Haremad Lapsana communis
Havre, Flyve- Avena fatua
Hejre, Blød Bromus mollis
Hejre, Gold Bromus sterilis
Hejrenæb Erodium cicutarium
Hestegræs, Krybende Holcus mollis
Hundegræs, Alm. Dactylis glomerata
Hundepersille Aethusa cynapium
Hvene, Stortoppet Agrostis gigantea
Hyrdetaske Capsella bursa-pastoris
Høgeskæg, Grøn Crepis capillaris
Høgeskæg, Tag- Crepis tectorum
Hønsetarm, Alm. Cerastium 
Hønsetarm, Femhannet Cerastium semidecandrum
Hønsetarm, Opret Cerastium glomeratum
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Jordrøg, Bredbladet  Fumaria muralis
Jordrøg, Læge- Fumaria officinalis
Jordrøg, Mur- Fumaria muralis

Kamille, Lugtløs Tripleurospermum inodorum 
  (Matricaria inodora, Matricaria  
 perforata)
Kamille, Skive- Matricaria matricarioides
Kamille, Vellugtende Matricaria recutita 
Kiddike Raphanus raphanistrum
Kløver, Fin Trifolium dubium
Kløver, Gul Trifolium campestre
Kløver, Hvid- Trifolium repens
Kløver, Rød- Trifolium pratense
Kløver, Stribet Trifolium striatum
Kløver, Udstrakt Trifolium campestre
Knavel, Enårig Scleranthus annuus
Kornblomst Centaurea cyanus
Kortstråle, Håret  Galinsoga parviflora
Kortstråle, Kirtel- Galinsoga ciliata
Krumhals Anchusa arvensis 
Kvik, Alm. Elytrigia repens
 (Agropyron repens, Elymus
  repens)
Kål, Ager- Brassica rapa ssp. sylvestris
  (B. campestris)
Limurt, Nat- Silene noctiflora

Markarve Arenaria serpyllifolia  
Museurt, Ager- Filago arvensis
Museurt, Kugle- Filago vulgaris
Mynte, Ager- Mentha arvensis
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Mælde, Svine- Atriplex patula
Mælkebøtte Taraxacum officinale  
Natskygge, Sort Solanum nigrum ssp. nigrum
Nælde, Liden Urtica urens

Okseøje, Gul Chrysanthemum segetum
Okseøje, Hvid Leucanthemum vulgare 
  (Chrysanthemum leu-  
  canthemum)
Padderok, Ager- Equisetum arvense
Pengeurt, Alm. Thlaspi arvense
Pileurt, Alm. Polygonum aviculare  
Pileurt, Bleg Persicaria lapathifolia 
  (Polygonum lapathifolium)
Pileurt, Fersken- Persicaria maculosa 
  (Polygonum persicaria)
Pileurt, Knudet Persicaria lapathifolia 
  (Polygonum lapathifolium)
Pileurt, Snerle- Fallopia convolvulus 
  (Polygonum convolvulus)
Pileurt, Vand- Persicaria amphibia 
  (Polygonum amphibium)
Pileurt, Vej- Polygonum aviculare  
Potentil, Gåse- Potentilla anserina
Pragtstjerne, Aften- Silene latifolia 

Rajgræs, Alm. Lolium perenne
Rajgræs, Italiensk Lolium multiflorum
Ranunkel, Lav Ranunculus repens
Rapgræs, Alm. Poa trivialis
Rapgræs, Eng- Poa pratensis
Rapgræs, Enårig Poa annua
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Raps Brassica napus ssp. napus
Rosetkarse Cardamine hirsuta
Rævehale, Ager- Alopecurus myosuroides
Rævehale, Knæbøjet Alopecurus geniculatus
Rødknæ Rumex acetosella
Røllike, Alm. Achillea millefolium

Salat, Tornet Lactuca serriola
Sennep, Ager- Sinapis arvensis
Sennep, Sort Brassica nigra
Siv, Tudse- Juncus bufonius
Skræppe, Butbladet Rumex obtusifolius
Skræppe, Kruset Rumex crispus
Skvalderkål Aegopodium podagraria
Skærmaks, Grøn Setaria viridis
Sneglebælg, Humle- Medicago lupulina
Snerle, Ager- Convolvulus arvensis
Snerre, Burre- Galium aparine
Spergel, Alm. Spergula arvensis
Springklap, Roset- Cardamine hirsuta
Stedmoderblomst, Ager- Viola arvensis
Stedmoderblomst, Alm. Viola tricolor ssp. tricolor
Stenfrø, Ager- Lithospermum arvense 
Storkenæb, Blød Geranium molle
Storkenæb, Kløftet Geranium dissectum
Storkenæb, Liden  Geranium pusillum
Storkenæb, Storbægret  Geranium columbinum
Surkløver, Rank Oxalis fontana 
Svinemælk, Ager- Sonchus arvensis
Svinemælk, Alm. Sonchus oleraceus
Svinemælk, Ru Sonchus asper
Svingel, Rød  Festuca rubra  
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Tagrør Phragmites australis
Tidsel, Ager- Cirsium arvense
Tidsel, Horse- Cirsium vulgare
Tidsel, Kruset Carduus crispus
Torskemund, Liden Chaenorhinum minus 
Torskemund, Spydbladet Kickxia elatine 
Tusindfryd Bellis perennis
Tvetand, Fliget Lamium purpureum  
Tvetand, Liden Lamium amplexicaule
Tvetand, Rød Lamium purpureum  

Valmue, Gærde- Papaver dubium
Valmue, Korn- Papaver rhoeas
Valmue, Kølle- Papaver argemone
Vejbred, Ager- Plantago major
Vejbred, Glat Plantago major
Vejbred, Lancet- Plantago lanceolata
Vejsennep, Finbladet Descurainia sophia 
Vejsennep, Rank Sisymbrium officinale
Vikke, Smalbladet Vicia sativa ssp. angustifolia
Vikke, Tofrøet Vicia hirsuta
Vindaks Apera spica-venti 
  (Agrostis spica-venti)
Vortemælk, Gaffel- Euphorbia peplus
Vortemælk, Skærm- Euphorbia helioscopia

Ærenpris, Blank Veronica polita
Ærenpris, Flerfarvet Veronica agrestis
Ærenpris, Krat- Veronica hederifolia 
Ærenpris, Mark- Veronica arvensis
Ærenpris, Storkronet Veronica persica
Ærenpris, Vedbend- Veronica hederifolia 
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UKRUDTSARTER
Latinske og danske navne

Achillea millefolium Alm. Røllike
Aegopodium podagraria Skvalderkål
Aethusa cynapium Hundepersille
Agropyrum repens  Alm. Kvik (Kvikgræs)
Agrostis gigantea Stortoppet Hvene
Agrostis spica-venti  Vindaks
Alopecurus geniculatus Knæbøjet Rævehale
Alopecurus myosuroides Ager-Rævehale
Amsinckia micrantha Småblomstret Gulurt
Anagallis arvensis Rød Arve
Anchusa arvensis  Krumhals
Anthemis arvensis Ager-Gåseurt
Apera spica-venti  Vindaks
Aphanes arvensis Alm. Dværgløvefod
Arabidopsis thaliana Alm. Gåsemad
Arenaria serpyllifolia  Markarve
Artemisia vulgaris Grå-Bynke
Atriplex patula Svine-Mælde
Avena fatua Flyve-Havre

Bellis perennis Tusindfryd (Bellis)
Bidens tripartita Fliget Brøndsel
Brassica campestris  Ager-Kål
Brassica napus ssp. napus Raps
Brassica nigra Sort Sennep
Brassica rapa ssp. sylvestris  Ager-Kål
Bromus mollis Blød Hejre
Bromus sterilis Gold Hejre
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Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske
Cardamine hirsuta Rosetkarse
Carduus crispus Kruset Tidsel
Centaurea cyanus Kornblomst
Cerastium fontanum  Alm. Hønsetarm
Cerastium glomeratum Opret Hønsetarm
Cerastium semidecandrum Femhannet Hønsetarm
Chaenorhinum minus  Liden Torskemund
Chamaenerion angustifolium  Gederams
Chenopodium album   Hvidmelet Gåsefod
Chenopodium polyspermum Mangefrøet Gåsefod
Chrysantemum leucanthemum  Hvid Okseøje (Margerit)
Chrysanthemum segetum Gul Okseøje
Cirsium arvense Ager-Tidsel
Cirsium vulgare Horse-Tidsel
Claytonia perfoliata Alm. Vinterportulak
Convolvulus arvensis Ager-Snerle
Conyza canadensis  Kanadisk Bakkestjerne
Crepis capillaris Grøn Høgeskæg
Crepis tectorum Tag-Høgeskæg

Dactylis glomerata Alm. Hundegræs
Descurainia sophia  Finbladet Vejsennep 
 (Barbérforstand)

Echinochloa crus-galli Alm. Hanespore
Echinochloa muricata Amerikansk Hanespore
Elymus repens  Alm. Kvik (Kvikgræs)
Elytrigia repens  Alm. Kvik (Kvikgræs)
Epilobium adenocaulon  Kirtlet Dueurt
Equisetum arvense Ager-Padderok
Erodium cicutarium Hejrenæb
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Erophila verna Vår-Gæslingeblomst
Euphorbia helioscopia Skærm-Vortemælk
Euphorbia peplus Gaffel-Vortemælk

Fallopia convolvulus  Snerle-Pileurt
Festuca rubra   Rød Svingel
Filago arvensis Ager-Museurt
Filago vulgaris Kugle-Museurt
Fumaria muralis Mur-Jordrøg 
  (Bredbladet Jordrøg)
Fumaria officinalis Læge-Jordrøg

Galeopsis bifida Skov-Hanekro
Galeopsis ladanum Sand-Hanekro
Galeopsis speciosa Hamp-Hanekro
Galeopsis tetrahit Alm. Hanekro
Galinsoga ciliata Kirtel-Kortstråle
Galinsoga parviflora Håret Kortstråle
Galium aparine Burre-Snerre
Geranium columbinum Storbægret Storkenæb
Geranium dissectum Kløftet Storkenæb
Geranium molle Blød Storkenæb
Geranium pusillum Liden Storkenæb
Gnaphalium uliginosum Sump-Evighedsblomst

Heracleum pubescens  Kæmpe-Bjørneklo
Holcus lanatus Fløjlsgræs
Holcus mollis Krybende Hestegræs

Juncus bufonius Tudse-Siv

Kickxia elatine  Spydbladet Torskemund
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Lactuca serriola Tornet Salat
Lamium amplexicaule Liden Tvetand
Lamium purpureum   Rød Tvetand og Fliget Tvetand
Lapsana communis Haremad
Leontodon autumnalis Høst-Borst
Leucanthemum vulgare  Hvid Okseøje
Lithospermum arvense  Ager-Stenfrø
Lolium multiflorum Italiensk Rajgræs
Lolium perenne Alm. Rajgræs

Matricaria inodora  Lugtløs Kamille
Matricaria matricarioides Skive-Kamille
Matricaria perforata  Lugtløs Kamille
Matricaria recutita  Vellugtende Kamille
Medicago lupulina Humle-Sneglebælg
Mentha arvensis Ager-Mynte
Myosotis arvensis Mark-Forglemmigej
Myosotis discolor Forskelligfarvet Forglemmigej
Myosotis ramosissima Bakke-Forglemmigej

Oxalis fontana  Rank Surkløver

Papaver argemone Kølle-Valmue
Papaver dubium Gærde-Valmue
Papaver rhoeas Korn-Valmue
Persicaria amphibia  Vand-Pileurt
Persicaria lapathifolia  Bleg Pileurt og Knudet Pileurt
Persicaria maculosa  Fersken-Pileurt
Phragmites australis Tagrør
Plantago lanceolata Lancet-Vejbred
Plantago major Glat Vejbred og Ager-Vejbred
Poa annua Enårig Rapgræs
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Poa pratensis Eng-Rapgræs
Poa trivialis Alm. Rapgræs
Polygonum amphibium  Vand-Pileurt
Polygonum aviculare   Vej-Pileurt eller Alm. Pileurt
Polygonum convolvulus  Snerle-Pileurt
Polygonum lapathifolium  Bleg Pileurt og Knudet Pileurt
Polygonum persicaria  Fersken-Pileurt
Potentilla anserina Gåse-Potentil
Prunella vulgaris Almindelig Brunelle

Ranunculus repens Lav Ranunkel
Raphanus raphanistrum Kiddike
Rorippa palustris Kær-Guldkarse
Rumex acetosella Almindelig Rødknæ
Rumex crispus Kruset Skræppe
Rumex obtusifolius Butbladet Skræppe

Sagina procumbens Alm. Firling
Scleranthus annuus Enårig Knavel
Senecio sylvaticus Skov-Brandbæger
Senecio vernalis Vår-Brandbæger
Senecio vulgaris Alm. Brandbæger
Setaria viridis Grøn Skærmaks
Sherardia arvensis Blåstjerne
Silene latifolia  Aften-Pragtstjerne
Silene noctiflora Nat-Limurt
Sinapis arvensis Ager-Sennep
Sisymbrium officinale Rank Vejsennep
Solanum nigrum  ssp. nigrum Sort Natskygge
Sonchus arvensis Ager-Svinemælk
Sonchus asper Ru Svinemælk
Sonchus oleraceus Alm. Svinemælk
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Spergula arvensis Alm. Spergel
Stachys arvensis Ager-Galtetand
Stachys palustris Kær-Galtetand
Stellaria media  Alm. Fuglegræs

Taraxacum officinale   Mælkebøtte
Thlaspi arvense Alm. Pengeurt
Trifolium campestre Gul Kløver
Trifolium dubium Fin Kløver
Trifolium pratense Rød-Kløver
Trifolium repens Hvid-Kløver
Trifolium striatum Stribet Kløver
Tripleurospermum inodorum  Lugtløs Kamille
Tussilago farfara Følfod

Urtica urens Liden Nælde (Brænde-Nælde)

Veronica agrestis Flerfarvet Ærenpris
Veronica arvensis Mark-Ærenpris
Veronica hederifolia  Vedbend-Ærenpris og   
  Krat-Ærenpris
Veronica persica Storkronet Ærenpris
Veronica polita Blank Ærenpris
Veronica serpyllifolia Glat Ærenpris
Vicia hirsuta Tofrøet Vikke
Vicia sativa ssp. angustifolia Smalbladet Vikke og 
  Ager-Vikke
Viola arvensis Ager-Stedmoderblomst
Viola tricolor  ssp. tricolor Alm. Stedmoderblomst
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TRÆER OG BUSKE
Danske og latinske navne

Skov-Æble Malus sylvestris 
Ahorn Acer pseudoplatanus
Akacie, Falsk Robinia pseudacacia
Ask Fraxinus excelsior
Asp, Bævre- Populus tremula
Asp, Hybrid- Populus wettsteinii
Avnbøg Carpinus betulus

Benved Euonymus europaeus
Birk, Dun- Betula pubescens
Birk, Vorte- Betula pendula
Blomme Prunus domestica
Blærespiræa Physocarpus opulifolius
Brombær Rubus fruticosus 
Bukketorn Lycium barbarum
Bærmispel, Aks- Amelanchier spicata
Bøg Fagus sylvatica

Contorta Pinus contorta

Douglasgran Pseudotsuga menziesii
Dværgmispel-arter Cotoneaster spp.

Eg, Alm. Quercus robur
Eg, Rød- Quercus rubra 
Eg, Stilk- Quercus robur
Eg, Vinter- Quercus petraea
El, Grøn Alnus viridis
El, Grå- Alnus incana
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El, Hvid-  Alnus incana
El, Rød- Alnus glutinosa
Elm, Skov- Ulmus glabra
Elm, Småbladet Ulmus minor
Elm, Storbladet Ulmus glabra
Ene  Juniperus communis

Forsytia Forsythia intermedia
Fyr, Bjerg- Pinus mugo 
Fyr, Klit-  Pinus contorta
Fyr, Skov- Pinus sylvestris 
Fyr, Østrigsk Pinus nigra

Gedeblad, Dunet Lonicera xylosteum
Gedeblad, Kalifornisk Lonicera ledebourii
Gran, Hvid- Picea glauca
Gran, Rød- Picea abies
Gran, Sitka- Picea sitchensis
Guldregn Laburnum anagyroides  
Gyvel Cytisus scoparius

Hassel Corylus avellana 
Havtorn Hippophae rhamnoides
Hestekastanie  Aesculus hippocastanum
Hindbær Rubus idaeus
Hvidtjørn, Alm. Crataegus laevigata 
Hvidtjørn, Engriflet Crataegus monogyna
Hyld, Alm. Sambucus nigra
Hyld, Drue- Sambucus racemosa
Hæg, Alm. Prunus padus
Hæg, Glansbladet  Prunus serotina
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Ildtorn Pyracantha coccinea

Kastanie (bruges i daglig tale om Hestekastanie, men bør kun 
bruges om Castanea)

Kastanie eller Ægte Kastanie Castanea sativa
Kirsebær, Fugle- Prunus avium 
Kirsebær, Sur- Prunus cerasus 
Kirsebær, Sød- Prunus avium 
Kirsebærblomme Prunus cerasifera
Kornel, Hvid Cornus alba  
Kornel, Kirsebær- Cornus mas
Kornel, Koral- Cornus alba  
Kornel, Rød Cornus sanguinea
Korsved Rhamnus cathartica
Kristtorn Ilex aquifolium
Kræge Prunus domestica  
Kvalkved Viburnum opulus

Liguster, Alm. Ligustrum vulgare
Liguster, Bredbladet  Ligustrum ovalifolium
Lind, Park- Tilia europaea 
Lind, Skov- Tilia cordata
Lind, Småbladet Tilia cordata
Lærk, Europæisk Larix decidua 
Lærk, Hybrid- Larix marschlinsii 
Lærk, Japansk Larix kaempferi
Løn, Alm. Acer pseudoplatanus
Løn, Spids- Acer platanoides

Mirabel Prunus cerasifera

Navr Acer campestre
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Nobilis Abies procera
Nordmannsgran Abies nordmanniana
Nøddebusk Corylus avellana  

Pil, Bånd- Salix viminalis
Pil, Dug- Salix daphnoides  
Pil, Femhannet Salix pentandra
Pil, Glans- Salix meyeriana
Pil, Grøn Salix rubens 
Pil, Grå- Salix cinerea
Pil, Hvid- Salix alba
Pil, Lancetbladet Salix smithiana 
Pil, Lådden Salix dasyclados
Pil, Purpur- Salix purpurea
Pil, Sand- Salix smithiana 
Pil, Selje- Salix caprea
Pil, Skør- Salix fragilis
Pil, Øret Salix aurita
Platan Platanus acerifolia 
Poppel, Balsam-  Populus balsamifera 
Poppel, Berliner- Populus berolinensis
Poppel, Grå- Populus canescens
Poppel, Kanadisk Populus canadensis  
Poppel, Landevejs-  Populus canadensis  
Poppel, Ontarisk  Populus balsamifera 
Poppel, Pyramide- Populus nigra 
Poppel, Sort- Populus nigra  
Poppel, Sølv- Populus alba
Poppel, Vestamerikansk Balsam- Populus trichocarpa
Pære Pyrus communis  

Ribs Ribes rubrum  
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Ribs, Fjeld- Ribes alpinum
Rose, Hunde- Rosa canina  
Rose, Hyben- (Navnet bruges om flere af arterne)
Rose, Klit- Rosa pimpinellifolia 
Rose, Rynket  Rosa rugosa
Rose, Æble- Rosa rubiginosa
Rødtjørn Crataegus laevigata 
Røn, Aksel- Sorbus aria  
Røn, Alm. Sorbus aucuparia
Røn, Bornholmsk eller Selje-Røn Sorbus intermedia
Røn, Vogéser- Sorbus mougeotii

Serotina Prunus serotina
Slåen Prunus spinosa
Snebær, Alm. Symphoricarpos albus 
Snebær, Rød Symphoricarpos chenaultii
Solbær Ribes nigrum
Spiræa-arter Spiraea spp.
Stikkelsbær Ribes uva-crispa
Syrén Syringa vulgaris
Sølvgran Abies procera

Taks Taxus baccata  
Thuja, Kæmpe-  Thuja plicata
Tornblad Ulex europaeus
Tørst Rhamnus frangula

Ulvsrøn Viburnum opulus

Valnød Juglans regia
Vedbend, Alm. Hedera helix
Vedbend, Irsk Hedera hibernica
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Vrietorn Rhamnus cathartica
Vårguld Forsytia intermedia

Æble, Bær- Malus sargentii
Æble, Have-  Malus domestica  
Æble, Paradis-  Malus spp.
Æble, Pryd- Malus spp.
Æble, Sargents Malus sargentii
Æble, Skov-  Malus sylvestris 
Æble, Sød- Malus domestica  
Æble, Vild  Malus sylvestris 
Ædelgran, Alm. Abies alba
Ær Acer pseudoplatanus
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TRÆER OG BUSKE
Latinske og danske navne

Abies alba Alm. Ædelgran
Abies nordmanniana Nordmannsgran
Abies procera Sølvgran eller Nobilis
Acer campestre Navr
Acer platanoides Spids-Løn
Acer pseudoplatanus Ahorn (Ær eller Alm. Løn)
Aesculus hippocastanum Hestekastanie 
  (eller Kastanie, men det navn
   bør kun bruges om Castanea
  sativa)
Alnus glutinosa Rød-El
Alnus incana Hvid-El eller Grå-El
Alnus viridis Grøn El
Amelanchier spicata Aks-Bærmispel

Betula pendula  Vorte-Birk
Betula pubescens Dun-Birk

Carpinus betulus Avnbøg
Castanea sativa Kastanie (Ægte Kastanie)
Cornus alba   Hvid Kornel og Koral-Kornel
Cornus mas Kirsebær-Kornel
Cornus sanguinea Rød Kornel
Corylus avellana  Hassel (Nøddebusk)
Cotoneaster spp. Dværgmispel-arter
Crataegus laevigata  Alm. Hvidtjørn samt Rødtjørn
Crataegus monogyna Engriflet Hvidtjørn
Cytisus scoparius  Gyvel
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Euonymus europaeus Benved
Fagus sylvatica Bøg
Forsythia intermedia Forsytia (Vårguld)
Frangula alnus  Tørst
Fraxinus excelsior Ask

Hedera helix Alm. Vedbend
Hedera hibernica Irsk Vedbend
Hippophae rhamnoides Havtorn

Ilex aquifolium Kristtorn

Juglans regia Valnød
Juniperus communis Ene 

Laburnum anagyroides   Guldregn
Larix decidua  Europæisk Lærk
Larix eurolepis  Hybrid-Lærk
Larix kaempferi  Japansk Lærk
Ligustrum ovalifolium Bredbladet Liguster 
Ligustrum vulgare Alm. Liguster
Lonicera ledebourii Kalifornisk Gedeblad
Lonicera xylosteum Dunet Gedeblad
Lycium barbarum  Bukketorn

Malus domestica   Have-Æble (Sød-Æble)
Malus sargentii Sargents Æble (Bær-Æble)
Malus spp. Paradis-Æble og Pryd-Æble
Malus sylvestris  Skov-Æble (Vild Æble) 

Physocarpus opulifolius Blærespiræa 
Picea abies Rød-Gran
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Picea glauca Hvid-Gran
Picea sitchensis Sitka-Gran
Pinus contorta Klit-Fyr (Contorta)
Pinus mugo  Bjerg-Fyr
Pinus nigra Østrigsk Fyr
Pinus sylvestris  Skov-Fyr
Platanus acerifolia  Platan
Populus alba Sølv-Poppel
Populus balsamifera  Balsam-Poppel og Ontarisk  
  Poppel
Populus berolinensis Berliner-Poppel
Populus canadensis   Landevejs-Poppel 
  (Kanadisk Poppel)
Populus canescens Grå-Poppel
Populus nigra   Sort-Poppel
Populus nigra  Pyramide-Poppel
Populus tremula Bævre-Asp 
Populus trichocarpa Vestamerikansk Balsam-Poppel
Populus wettsteinii Hybrid-Asp
Prunus avium  Fugle-Kirsebær og 
  Sød-Kirsebær
Prunus cerasifera  Kirsebærblomme (Mirabel)
Prunus cerasus  Sur-Kirsebær
Prunus domestica   Blomme og Kræge
Prunus padus Alm. Hæg
Prunus serotina Glansbladet Hæg 
Prunus spinosa Slåen
Pseudotsuga menziesii   Douglasgran
Pyracantha coccinea Ildtorn
Pyrus communis   Pære

Quercus petraea Vinter-Eg
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Quercus robur Stilk-Eg (Alm. Eg)
Quercus rubra  Rød-Eg

Rhamnus cathartica Vrietorn (Korsved)
Ribes alpinum Fjeld-Ribs
Ribes nigrum Solbær
Ribes rubrum   Ribs
Ribes uva-crispa Stikkelsbær
Robinia pseudacacia Falsk Akacie
Rosa canina   Hunde-Rose
Rosa pimpinellifolia  Klit-Rose
Rosa rubiginosa Æble-Rose
Rosa rugosa Rynket Rose 
Rubus fruticosus   Brombær
Rubus idaeus Hindbær

Salix alba Hvid-Pil
Salix aurita Øret Pil
Salix caprea Selje-Pil
Salix cinerea Grå-Pil
Salix cuspidata  Glans-Pil
Salix daphnoides   Dug-Pil
Salix dasyclados Lådden Pil
Salix fragilis Skør-Pil
Salix lanceolata  Lancetbladet Pil (Sand-Pil)
Salix pentandra Femhannet Pil
Salix purpurea Purpur-Pil
Salix rubens Grøn Pil
Salix viminalis Bånd-Pil
Sambucus nigra Alm. Hyld
Sambucus racemosa Drue-Hyld
Sorbus aria   Aksel-Røn
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Sorbus aucuparia Alm. Røn
Sorbus intermedia Selje-Røn (Bornholmsk Røn)
Sorbus mougeotii Vogéser-Røn
Spiraea spp. Spiræa-arter
Symphoricarpos albus  Alm. Snebær
Symphoricarpos chenaultii Rød Snebær
Syringa vulgaris Syrén
Taxus baccata   Taks
Thuja plicata Kæmpe-Thuja 
Tilia cordata Småbladet Lind (Skov-Lind)
Tilia europaea  Park-Lind

Ulex europaeus Tornblad
Ulmus glabra Skov-Elm (Storbladet Elm)
Ulmus minor  Småbladet Elm

Viburnum opulus Kvalkved (Ulvsrøn)
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PLANTESYGDOMME
Danske og latinske navne

Aksfusariose Fusarium spp.
Antracnose Collectotrichum spp.

Bederust Uromyces betae
Bedeskimmel Peronospora farinosa
Bladplet, Bederoer Phoma betae
Bladplet, Bipolaris Bipolaris sorokiniana
Bladplet, Kål- Mycosphaerella brassicicola
Bladplet, Lys Cylindrosporium concentricum
Bladplet, Mastigosporium Mastigosporium muticum
Blødråd Erwinia carotovora var. carotovora
Brunbakteriose Xanthomonas campestris
Brunrust Puccinia recondita
Bygbladplet Pyrenophora teres
Bygbladplet Drechslera teres
Bygbrand, Dækket Ustilago hordei ssp. hordei
Bygbrand, Nøgen Ustilago nuda  ssp. hordei
Bygrust Puccinia hordei
Bygstribesyge Pyrenophora graminea
Bygstribesyge Drechslera graminea

Chokoladeplet, Hestebønne Botrytis fabae

Elmesyge Ceratocystis ulmi
Fusarioser Fusarium spp.

Goldfodsyge Gaeumannomyces graminis
Gråskimmel Botrytis cinerea
Gulerodssvamp Phoma rostrupii
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Gulrust Puccinia striiformis

Havrebladplet Pyrenophora avenae
Havrebladplet Drechslera avenae
Havrebrand, Dækket Ustilago hordei ssp. avenae
Havrebrand, Nøgen Ustilago avenae
Havrebrunplet Stagonospora avenae
Havrebrunplet Leptosphaeria avenae
Hestebønnebladplet Ascochyta fabae
Hestebønnerust Uromyces vicia-fabae
Hundegræsbakteriose Corynebacterium 
  michiganense ssp. rathayi
Hvedebrand, Nøgen Ustilago nuda ssp. tritici
Hvedebrunplet Stagonospora nodorum
Hvedebrunplet Leptosphaeria nodorum
Hvedegråplet Septoria tritici
Hvedegråplet Mycosphaerella graminicola
Hvedegulstribe Cephalosporium spp.
Hvedestinkbrand Tilletia caries
Hvid lagersvamp, Gulerod Rhizoctonia carotae
Hvidplet, Korsblomstrede Pseudocercosporella capsellae
Hør-stængelplet Aureobasidium lini
Hør-stængelplet Guignardia fulvida
Hør-stængelprik Mycosphaerella linicola
Hør-stængelprik Septoria linicola
Hørrust Melampsora lini
Hørvisnesyge Colletotrichum lini

Ildsot Erwinia amylovora

Kartoffelbladplet Alternaria solani
Kartoffelbrok Synchytrium endobioticum
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Kartoffelbrunbakteriose Ralstonia solanacearum
Kartoffelringbakteriose Clavibacter michiganensis ssp.
  sepedonicus
Kartoffelskimmel Phytophthora infestans
Kartoffelskurv, Alm. Streptomyces scabies
Kimskimmel Pythium debaryanum
Kløverknoldbægersvamp Sclerotinia trifoliorum
Kløverrust Uromyces trifolii
Kløverskimmel Peronospora trifoliorum
Kløverskivesvamp Pseudopeziza trifolii
Kløverskivesvamp Sporonema phacidiodes
Kløverskorpesvamp Polytrincium trifolii
Kløverstængelplet Aureobasidium caulivorum
Knækkefodsyge Pseudocercosporella 
  herpotrichoides
Korsblomsthvidrust Albugo candida
Kransskimmel Verticillium dahliae
Kransskimmel Verticillium albo-atrum
Kraterråd Phoma exigua
Krongalle Agrobacterium tumefaciens
Kronrust Puccinia coronata
Kålbrok Plasmodiophora brassicae
Kålskimmel Peronospora parasitica

Lucerneskimmel Peronospora aestivalis
Lucernestængelplet Colletotrichum trifolii
Lundrapgræsrust Puccinia poaenemoralis
Lupinrust Uromyces lupinicola

Majsbrand Ustilago maydis
Majsrust Puccinia sorghi
Meldrøjer Claviceps purpurea
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Meldug Erysiphe spp.

Netnekrose Drechslera dictyoides

Phomaråd Phoma exigua
Pletnekrose Drechslera siccans
Pletskimmel, Bederoer Ramularia beticola
Pulverskurv Spongospora subterranea

Rapgræsrust Puccinia poarum
Rodbrand, Bederoer Phoma betae
Rodfiltsvamp, Kartofler Rhizoctonia solani
Rodfiltsvamp, Kartofler Thanatephorus cucumeris
Rodfordærver Spiniger meinechellum
Rodfordærver Heterobasidion annosum
Rodhalsråd Phoma lingam
Rodhalsråd Leptosphaeria macalans
Rugstængelbrand Urocystis occulta
Rød tråd Laetisaria fuciformis

Sct. Hanssyge Fusarium oxysporum ssp. pisi
Skedesvamp Epichloë typhina
Skoldplet Rhynchosporium orthosporum
Skoldplet Rhynchosporium secalis
Skulpesvamp, Lille Alternaria brassicicola
Skulpesvamp, Stor Alternaria brassicae
Skurv Streptomyces scabies
Slimskimmel Fusarium spp.
Sneskimmel Microdochium nivalis
Sodskimmel Aureobasidium pullulans
Sortbensyge Erwinia carotovora  var. 
  atroseptica
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Sortrust Puccinia graminis
Sortråd Alternaria radicina
Sortskimmel Cladosporium cladosporioides
Spiringsfusariose Fusarium spp.
Storknoldet knoldbægersvamp Sclerotinia sclerotiorum
Sølvskurv Helminthosporium solani
Trådkølle Typhula incarnata

Vikkeskimmel Peronospora viciae ssp. vicia
Violet rodfiltsvamp Helicobasidium brebissonii
Violet rodfiltsvamp Rhizoctonia crocorum
Visnesyge, Rajgræs Cephalosporium spp.
Visnesyge, Ært Fusarium oxysporum ssp. pisi

Ærtebakteriose Pseudomonas syringae ssp. pisi
Ærterodråd Aphanomyces euteiches
Ærterust Uromyces pisi
Ærteskimmel Peronospora viciae ssp. pisi
Ærtesyge Ascochyta pisi
Ærtesyge Mycosphaerella pinodes
Ærtesyge Phoma medicaginis var. 
  pinodella
Øjeplet, Rød Drechslera poae
Øjeplet, Skarp Rhizoctonia cerealis
Øjeplet, Timothe Cladosporium phlei
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PLANTESYGDOMME
Latinske og danske navne

Agrobacterium tumefaciens Krongalle
Albugo candida Korsblomsthvidrust
Alternaria brassicae Skulpesvamp, Stor
Alternaria brassicicola Skulpesvamp, Lille
Alternaria radicina Sortråd
Alternaria solani Kartoffelbladplet
Aphanomyces euteiches Ærterodråd
Ascochyta fabae Hestebønnebladplet
Ascochyta pisi Ærtesyge
Aureobasidium caulivorum Kløverstængelplet
Aureobasidium lini Hør-stængelplet
Aureobasidium pullulans Sodskimmel

Bipolaris sorokiniana Bladplet, Bipolaris
Botrytis cinerea Gråskimmel
Botrytis fabae Chokoladeplet, Hestebønne

Cephalosporium spp. Visnesyge, Rajgræs
Cephalosporium spp. Hvedegulstribe
Ceratocystis ulmi Elmesyge
Cladosporium cladosporioides Sortskimmel
Cladosporium phlei Øjeplet, Timothe
Clavibacter michiganensis ssp.
 sepedonicus Kartoffelringbakteriose
Claviceps purpurea Meldrøjer
Colletotrichum spp. Antracnose
Colletotrichum lini Hørvisnesyge
Colletotrichum trifolii Lucernestængelplet
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Corynebacterium michiganense 
 ssp. rathayi Hundegræsbakteriose
Cylindrosporium concentricum Bladplet, Lys
Drechslera avenae Havrebladplet
Drechslera dictyoides Netnekrose
Drechslera graminea Bygstribesyge
Drechslera poae Øjeplet, Rød
Drechslera siccans Pletnekrose
Drechslera teres Bygbladplet

Epichloë typhina Skedesvamp
Erwinia amylovora Ildsot
Erwinia carotovora  var. 
 atroseptica Sortbensyge
Erwinia carotovora var. 
 carotovora Blødråd
Erysiphe spp. Meldug

Fusarium oxysporum ssp. pisi Visnesyge, Ært
Fusarium oxysporum ssp. pisi Sct. Hanssyge
Fusarium spp. Spiringsfusariose
Fusarium spp. Slimskimmel
Fusarium spp. Fusarioser
Fusarium spp. Aksfusariose

Gaeumannomyces graminis Goldfodsyge
Guignardia fulvida Hør-stængelplet

Helicobasidium brebissonii Violet rodfiltsvamp
Helminthosporium solani Sølvskurv
Heterobasidion annosum Rodfordærver
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Laetisaria fuciformis Rød tråd
Leptosphaeria avenae Havrebrunplet
Leptosphaeria macalans Rodhalsråd
Leptosphaeria nodorum Hvedebrunplet

Mastigosporium muticum Bladplet, Mastigosporium
Melampsora lini Hørrust
Microdochium nivalis Sneskimmel
Mycosphaerella brassicicola Bladplet, Kål-
Mycosphaerella graminicola Hvedegråplet
Mycosphaerella linicola Hør-stængelprik
Mycosphaerella pinodes Ærtesyge

Peronospora aestivalis Lucerneskimmel
Peronospora farinosa Bedeskimmel
Peronospora parasitica Kålskimmel
Peronospora trifoliorum Kløverskimmel
Peronospora viciae ssp. pisi Ærteskimmel
Peronospora viciae ssp. viciae Vikkeskimmel
Phoma betae Bladplet, Bederoer
Phoma betae Rodbrand, Bederoer
Phoma exigua Kraterråd
Phoma exigua Phomaråd
Phoma lingam Rodhalsråd
Phoma medicaginis var. pinodella Ærtesyge
Phoma rostrupii Gulerodssvamp
Phytophthora infestans Kartoffelskimmel
Plasmodiophora brassicae Kålbrok
Polytrincium trifolii Kløverskorpesvamp
Pseudocercosporella capsellae Hvidplet, Korsblomstrede
Pseudocercosporella 
 herpotrichoides Knækkefodsyge
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Pseudomonas syringae ssp. pisi Ærtebakteriose
Pseudopeziza trifolii Kløverskivesvamp
Puccinia coronata Kronrust
Puccinia graminis Sortrust
Puccinia hordei Bygrust
Puccinia poaenemoralis Lundrapgræsrust
Puccinia poarum Rapgræsrust
Puccinia recondita Brunrust
Puccinia sorghi Majsrust
Puccinia striiformis Gulrust
Pyrenophora avenae Havrebladplet
Pyrenophora graminea Bygstribesyge
Pyrenophora teres Bygbladplet
Pythium debaryanum Kimskimmel

Ralstonia solanacearum Kartoffelbrunbakteriose
Ramularia beticola Pletskimmel, Bederoer
Rhizoctonia carotae Hvid lagersvamp, Gulerod
Rhizoctonia cerealis Øjeplet, Skarp
Rhizoctonia crocorum Violet rodfiltsvamp
Rhizoctonia solani Rodfiltsvamp, Kartofler
Rhynchosporium secalis Skoldplet
Rhynchosporum orthosporum Skoldplet

Sclerotinia sclerotiorum Storknoldet knoldbægersvamp
Sclerotinia trifoliorum Kløverknoldbægersvamp
Septoria linicola Hør-stængelprik
Septoria tritici Hvedegråplet
Spiniger meinechellum Rodfordærver
Spongospora subterranea Pulverskurv
Sporonema phacidiodes Kløverskivesvamp
Stagonospora avenae Havrebrunplet
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Stagonospora nodorum Hvedebrunplet
Streptomyces scabies Skurv
Streptomyces scabies Kartoffelskurv, Alm.
Synchytrium endobioticum Kartoffelbrok

Thanatephorus cucumeris Rodfiltsvamp, Kartofler
Tilletia caries Hvedestinkbrand
Typhula incarnata Trådkølle

Urocystis occulta Rugstængelbrand
Uromyces betae Bederust
Uromyces lupinicola Lupinrust
Uromyces pisi Ærterust
Uromyces trifolii Kløverrust
Uromyces vicia-fabae Hestebønnerust
Ustilago avenae Havrebrand, Nøgen
Ustilago hordei ssp. avenae Havrebrand, Dækket
Ustilago hordei ssp. hordei Bygbrand, Dækket
Ustilago maydis Majsbrand
Ustilago nuda  ssp. hordei Bygbrand, Nøgen
Ustilago nuda ssp. tritici Hvedebrand, Nøgen

Verticillium albo-atrum Kransskimmel
Verticillium dahliae Kransskimmel

Xanthomonas campestris Brunbakteriose
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SKADEDYR
Danske og latinske navne

Agersnegl Deroceras agreste
Agersnegl Deroceras reticulatum
Agerugle Agrotis segetum
Akstrips Haplothrips aculeatus
Aksugle Apamea sordens

Bedebladlus Aphis fabae
Bedeflue Pegomya hyoscyami
Bedeugle Discestra trifolii
Bladrandbille, Stribet Sitona lineatus
Bladribbesnudebille Ceutorhynchus pallidactylus
Brakflue Delia coarctata
Bygflue Chlorops pumilionis

Cikader Empoasca spp.
Coloradobille Leptinotarsa decemlineata

Ferskenbladlus Myzus persicae
Fritflue,  Alm. Oscinella frit
Frøgræsugle Luperina testacea

Gammaugle Autographa gamma
Glimmerbøsse Meligethes aeneus
Græsbladlus Metopolophium dirhodum
Græstæge Leptopterna dolabrata
Grønirisk Chloris chloris
Gråspurv Passer domesticus
Gulerodsbladloppe Trioza apicalis
Gulerodsbladlus,  Melet Semiaphis dauci
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Gulerodsflue Psila rosae
Gåsebille Phyllopertha horticola

Halmhveps Cephus pygmeus
Hare Lepus europaeus
Havetæge Lygocoris pabulinus
Haveugle Lacanobia oleracea
Havrebladlus Rhopalosiphum padi
Havrecystenematode Heterodera avenae
Havredværgmide Steneotarsonemus spirifex
Hessisk Flue Mayetiola destructor
Hundegræsugle Oligia strigilis
Hvedegalmyg, Alm. Contarinia tritici
Hvedegalmyg, Orangegul Sitodiplosis mosellana
Hvidaksugle Mesapamea secalis
Hvidkløversnudebille Apion spp.
Håret engtæge Lygus rugulipennis
Hårmyg, Græs- Dilophus febrilis
Hårmyg, Have-  Bibio hortulanus

Jordloppe, Bede- Chaetocnema concinna
Jordloppe, Hør-: lille Longitarsus parvulus
Jordloppe, Hør-: stor Aphthona euphorbiae
Jordloppe, Korn-:  gulstribet Phyllotreta vittula
Jordloppe, Korn-: brun Crepidodera ferruginea
Jordloppe, Korsblomstret-: 
 stor gulstribet Phyllotreta nemorum
Jordloppe, Korsblomstret-:
 bølgestribet Phyllotreta undulata
Jordløber Clivina fossor

Kartoffelbladlus Aulacorthum solani
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Kartoffelborer Hydraecia micacea
Kartoffelcystenematode, Gul Globodera rostochiensis
Kartoffelcystenematode, Hvid Globodera pallida
Kartoffelrådnematode Ditylenchus destructor
Kløvercystenematode Heterodera trifolii
Kløvergnaver Hypera nigrirostris
Kornbladbille, Alm. Oulema melanopus
Kornbladbille, Sortblå Oulema lichenis
Kornbladflue Hydrellia griseola
Kornbladhveps Dolerus haematodes
Kornbladlus Sitobion avenae
Kornmøl Nemapogon granella
Kornsnudebille Sitophilus granarius
Korntrips Limothrips cerealium
Krusesygegalmyg Contarinia nasturtii
Kuglemide (Hvidaksmide) Siteroptes cerealium
Kålbladhveps Athalia rosae
Kålbladlus Brevicoryne brassicae
Kålflue, Lille Delia radicum
Kålflue, Stor Delia floralis
Kålgallesnudebille Ceutorhynchus pleurostigma
Kålminérflue Phytomyza rufipes
Kålmøl Plutella xylostella
Kålsommerfugl, Lille Pieris rapae
Kålsommerfugl, Stor Pieris brassicae
Kåltrips Thrips angusticeps
Kåltæge Eurydema oleraceum
Kålugle Mamestra brassicae

Lucernebladgalmyg Jaapiella medicaginis
Lucerneblomstgalmyg Contarinia medicaginis
Lucernegnaver Hypera postica
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Lucernerodgnaver Otiorhynchus ligustici
Lupinflue Delia florilega
Løvsnudebille Phyllobius spp.

Mariehøne, 24-prikket Subcoccinella 24-punctata
Markmus Microtus spp.
Melmide Acarus siro
Melmøl Ephestia kuehniella
Mosegris Arvicola terrestris
Muldvarp Talpa europaea

Oldenborre, Alm. Melolontha melolontha
Oldenborre, Sortrandet Melolontha hippocastani

Pile-gulerodsbladlus Cavariella aegopodii

Rapgræsgalmyg Mayetiola schoberi
Rapsjordloppe Psylliodes chrysocephala
Ringdue Columba palumbus
Rodgallenematode Meloidogyne spp.
Roecystenematode Heterodera schachtii
Roegnaver Philopedon plagiatum
Rugtrips Limothrips denticornis
Runkelroebille Atomaria linearis
Råge Corvus frugilegus

Sadelgalmyg Haplodiplosis equestris
Selleritæge Orthops kalmi
Skjoldbille, Plettet Cassida nebulosa
Skulpegalmyg Dasineura brassicae
Skulpesnudebille Ceutorhynchus assimilis
Skyggevikler Cnephasia interjectana
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Skærmplantemøl Depressaria daucella
Skærmplantetæge Orthops campestris
Smælder, Korn- Agriotes spp.
Stankelben, Mose- Tipula paludosa
Stængelmøl Ochsenheimeria vacculella
Stængelnematoder Ditylenchus dipsaci

Timotheflue, Gulbenet Nanna flavipes
Timotheflue, Rødringet Nanna armillatum
Timothevikler Aphelia paleana
Tjørne-gulerodsbladlus Dysaphis crataegi
Toplettet Bladtæge Calocoris fulvomaculatus
Tusindben, Plettet Blaniulus guttulatus

Udråbstegnugle Agrotis exclamationis

Vildkanin Oryctolagus cuniculus

Ærtebladlus Acyrthosiphon pisum
Ærtegalmyg Contarinia pisi
Ærtetrips Kakothrips pisivorus
Ærteugle Ceramica pisi
Ærtevikler Cydia nigricana

Ørentvist, Alm.  Forficula auricularia

Ådselbille,  Matsort Blitophaga opaca
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SKADEDYR
Latinske og danske navne

Acarus siro Melmide
Acyrthosiphon pisum Ærtebladlus
Agriotes spp. Smælder, Korn-
Agrotis exclamationis Udråbstegnugle
Agrotis segetum Agerugle
Apamea sordens Aksugle
Aphelia paleana Timothevikler
Aphis fabae Bedebladlus
Aphthona euphorbiae Jordloppe, Hør-: stor
Apion spp. Hvidkløversnudebille
Arvicola terrestris Mosegris
Athalia rosae Kålbladhveps
Atomaria linearis Runkelroebille
Aulacorthum solani Kartoffelbladlus
Autographa gamma  Gammaugle

Bibio hortulanus Hårmyg, Have-
Blaniulus guttulatus Tusindben, Plettet
Blitophaga opaca Ådselbille,  Matsort
Brevicoryne brassicae Kålbladlus

Calocoris fulvomaculatus Toplettet Bladtæge
Cassida nebulosa Skjoldbille, Plettet
Cavariella aegopodii Pile-gulerodsbladlus
Cephus pygmeus Halmhveps
Ceramica pisi Ærteugle
Ceutorhynchus assimilis Skulpesnudebille
Ceutorhynchus pallidactylus Bladribbesnudebille
Ceutorhynchus pleurostigma Kålgallesnudebille
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Chaetocnema concinna Jordloppe, Bede-
Chloris chloris Grønirisk
Chlorops pumilionis Bygflue
Clivina fossor Jordløber
Cnephasia interjectana Skyggevikler
Columba palumbus Ringdue
Contarinia medicaginis Lucerneblomstgalmyg
Contarinia nasturtii Krusesygegalmyg
Contarinia pisi Ærtegalmyg
Contarinia tritici Hvedegalmyg, Alm.
Corvus frugilegus Råge
Crepidodera ferruginea Jordloppe, Korn-: brun
Cydia nigricana Ærtevikler

Dasineura brassicae Skulpegalmyg
Delia coarctata Brakflue
Delia floralis Kålflue, Stor
Delia florilega Lupinflue
Delia radicum Kålflue, Lille
Depressaria daucella Skærmplantemøl
Deroceras agreste Agersnegl
Deroceras reticulatum Agersnegl
Dilophus febrilis Hårmyg, Græs-
Discestra trifolii Bedeugle
Ditylenchus destructor Kartoffelrådnematode
Ditylenchus dipsaci Stængelnematoder
Dolerus haematodes Kornbladhveps
Dysaphis crataegi Tjørne-gulerodsbladlus

Empoasca spp. Cikader
Ephestia kuehniella Melmøl
Eurydema oleraceum Kåltæge
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Forficula auricularia Ørentvist, Alm.

Globodera pallida Kartoffelcystenematode, Hvid
Globodera rostochiensis Kartoffelcystenematode, Gul

Haplodiplosis equestris Sadelgalmyg
Haplothrips aculeatus Akstrips
Heterodera avenae Havrecystenematode
Heterodera schachtii  Roecystenematode
Heterodera trifolii Kløvercystenematode
Hydraecia micacea Kartoffelborer
Hydrellia griseola Kornbladflue
Hypera nigrirostris Kløvergnaver
Hypera postica Lucernegnaver

Jaapiella medicaginis  Lucernebladgalmyg
Kakothrips pisivorus Ærtetrips

Lacanobia oleracea Haveugle
Leptinotarsa decemlineata Coloradobille
Leptopterna dolabrata Græstæge
Lepus europaeus Hare
Limothrips cerealium Korntrips
Limothrips denticornis Rugtrips
Longitarsus parvulus Jordloppe, Hør-: lille
Luperina testacea Frøgræsugle
Lygocoris pabulinus Havetæge
Lygus rugulipennis Håret engtæge

Mamestra brassicae Kålugle
Mayetiola destructor Hessisk Flue
Mayetiola schoberi Rapgræsgalmyg



62

Meligethes aeneus Glimmerbøsse
Meloidogyne spp. Rodgallenematode
Melolontha hippocastani Oldenborre, Sortrandet
Melolontha melolontha Oldenborre, Alm.
Mesapamea secalis Hvidaksugle
Metopolophium dirhodum Græsbladlus
Microtus spp. Markmus
Myzus persicae Ferskenbladlus

Nanna armillatum Timotheflue, Rødringet
Nanna flavipes Timotheflue, Gulbenet
Nemapogon granella Kornmøl

Ochsenheimeria vacculella Stængelmøl
Oligia strigilis Hundegræsugle
Orthops campestris Skærmplantetæge
Orthops kalmi Selleritæge
Oryctolagus cuniculus Vildkanin
Oscinella frit Fritflue,  Alm.
Otiorhynchus ligustici Lucernerodgnaver
Oulema lichenis Kornbladbille, Sortblå
Oulema melanopus Kornbladbille, Alm.

Passer domesticus Gråspurv
Pegomya hyoscyami Bedeflue
Philopedon plagiatum Roegnaver
Phyllobius spp.  Løvsnudebille
Phyllopertha horticola Gåsebille
Phyllotreta nemorum Jordloppe, Korsblomstret-:
  stor gulstribet
Phyllotreta undulata Jordloppe, Korsblomstret-:
  bølgestribet
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Phyllotreta vittula Jordloppe, Korn-:  gulstribet
Phytomyza rufipes Kålminérflue
Pieris brassicae Kålsommerfugl, Stor
Pieris rapae Kålsommerfugl, Lille
Plutella xylostella Kålmøl
Psila rosae Gulerodsflue
Psylliodes chrysocephala Rapsjordloppe

Rhopalosiphum padi Havrebladlus

Semiaphis dauci Gulerodsbladlus,  Melet
Siteroptes cerealium Kuglemide (Hvidaksmide)
Sitobion avenae Kornbladlus
Sitodiplosis mosellana Hvedegalmyg, Orangegul
Sitona lineatus Bladrandbille, Stribet
Sitophilus granarius Kornsnudebille
Steneotarsonemus spirifex Havredværgmide
Subcoccinella 24-punctata Mariehøne, 24-prikket

Talpa europaea Muldvarp
Thrips angusticeps Kåltrips
Tipula paludosa Stankelben, Mose-
Trioza apicalis Gulerodsbladloppe
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